INSTALACIONES SEMAFÓRICAS EN EL MUNICIPIO DE LANÚS CONECTADAS AL SISTEMA DE 

MONITOREO CENTRALIZADO DE SEMÁFOROS Y DIEZ (10) DE ALIMENTACIÓN ALTERNATIVOS 

TIPO UPS CON SUS CORRESPONDIENTES BATERÍAS”, de conformidad con las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-104/2021, por la suma total de $ 23.578.617 

(PESOS VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE);  

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas 

TECNOTRANS S.R.L., SERVILUM S.A. y AUTOTROL S.A.; 

Que, las firmas SERVILUM S.A.

[...]

técnico al respecto; 

Que, por Acta N° 107 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma TECNOTRANS S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-65440517-0 - Proveedor 

Municipal N° 2.332, la Solicitud de Pedido N° 3-302-104/2021, por la suma de $ 21.627.857 

(PESOS VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE), 

por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los 

intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 17 de septiembre 

del año 2021, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

EL MUNICIPIO DE LANÚS CONECTADAS AL SISTEMA DE MONITOREO CENTRALIZADO DE 

SEMÁFOROS, Y DIEZ (10) UNIDADES DE SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ALTERNATIVOS TIPO UPS 

CON SUS CORRESPONDIENTES BATERÍAS”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-

104/2021, por la suma de $ 21.627.857,00 (PESOS VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE), por ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.15 − Unidad